

27. Jahrgang

Niedergörsdorf, den 24.01.2018

01 / 2018

# Amtliche Bekanntmachungen des Bürgermeisters

Gemeinde Niedergörsdorf

Niedergörsdorf, 23.01.2018

# Einladung

zur Sitzung des Ausschusses für Bauen, Planung, Umwelt, Ordnung und Sicherheit (Bauausschuss) der Gemeinde Niedergörsdorf

Sitzungstag: Dienstag, 30.01.2018

Sitzungsort: Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf

Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf

Beginn: 18:00 Uhr

# Tagesordnung:

# I. Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Behandlung der Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Bauausschusssitzung vom 29.08.2017
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Behandlung von Anfragen der Bauausschussmitglieder
- Information und Diskussion zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 14 "Erweiterung Schulsiedlung Altes Lager"
- 7. Diskussion zum Anbau FFw-Gebäude Zellendorf

Loof

Vorsitzender des Ausschusses

Gemeinde Niedergörsdorf

Niedergörsdorf, 23.01.2018

# Einladung

zur Sitzung des Ausschusses für Schule, KITA, Jugend, Vereine und Senioren (Sozialausschuss) der Gemeinde Niedergörsdorf

Sitzungstag: Mittwoch, 31.01.2018

Sitzungsort: Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf

Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf

Beginn: 19:00 Uhr

# Tagesordnung:

# I. Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Behandlung der Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sozialausschusssitzung vom 22.03.2017
- 4. Einwohnerfragestunde
- Behandlung von Anfragen der Sozialausschussmitglieder
- Informationen zum Stand der Baumaßnahmen in der KITA "Spielkiste" Blönsdorf und der Grundschule "Thomas Müntzer" Blönsdorf
- Informationen zur Umsetzung der im Haushalt 2018 geplanten Maßnahmen im sozialen Bereich
- 8. Aktuelle Informationen aus der Seniorenarbeit

# II. Nicht öffentliche Sitzung

1. Personalangelegenheiten

Marufke

Vorsitzende des Sozialausschusses

# Beschlüsse der Gemeindevertretersitzung der Gemeinde Niedergörsdorf

vom 13.12.2017, welche im Kulturzentrum DAS HAUS, Kastanienallee 21, 14913 Niedergörsdorf stattfand.

Im nicht öffentlichen Teil der Sitzung wurden folgende Beschlüsse gefasst:

### **TOP 4:**

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt einstimmig, die Firma Baumschule Marzahna Handels GmbH, Schönefelder Straße 8b, 14929 Treuenbrietzen mit der Ausführung der Arbeiten für das Bauvorhaben: Neubau einer Grabanlage im Ortsteil Dennewitz zu beauftragen (Beschluss-Nr. GVS 27/12/17).

### **TOP 7**:

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf bestimmt einstimmig Herrn Eckehart Tries als Ortsvorsteher Danna (Beschluss-Nr. GVS 28/12/17).

#### TOP 10:

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf bestimmt einstimmig folgende Gemeindevertreter als Trägervertreter in den KITA-Ausschüssen:

KITA/Familienzentrum Altes Lager
KITA "Spielkiste" Blönsdorf
Hort "Sonnenblume" Blönsdorf
KITA "Lalido" Langenlipsdorf
KITA "Kinderland" Niedergörsdorf
(Beschluss-Nr. GVS 29/12/17)

Herr Klaus Pollmann
Herr Jörn Martin
Herr Erhard Nitsche
Frau Edeltraut Liese

### TOP 11

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt einstimmig das Haushaltssicherungskonzept der Gemeinde Niedergörsdorf für den Zeitraum 2018 bis 2021 (Beschluss-Nr. GVS 30/12/17).

### **TOP 12**

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt einstimmig die Haushaltssatzung 2018 der Gemeinde Niedergörsdorf mit ihren Anlagen (Beschluss-Nr. GVS 31/12/17).

# Vergabe von Planungsleistungen

Die Gemeinde Niedergörsdorf beabsichtigt die Vergabe von Planungsleistungen für die Baumaßnahme:

Sanierung Gebäudehülle und barrierefreie Erschließung, Bochow 49, 14913 Niedergörsdorf/OT Bochow.

Durchführungszeitraum: II. Quartal 2018.

Die Baumaßnahme wird mit Mitteln aus dem Förderprogramm des Ministeriums für Ländliche Entwicklung, Umwelt und Landwirtschaft für die Förderung der ländlichen Entwicklung im Rahmen von LEADER gefördert.

Folgende Unterlagen sind mit der Bewerbung einzureichen:

- Nachweis der fachlichen und technischen Eignung für die Projektbearbeitung.
- Nachweis der Versicherungssumme für Personenschäden / Vermögensschäden und Sachschäden
- Referenzen

Zur Bewerbung um diese Planungsleistungen übersenden Sie uns bitte - neben den aufgeführten Bewerbungsunterlagen - ein Honorarangebot unter Berücksichtigung der folgenden Eckdaten aus der Kostenschätzung:

KG 200 2.500,00 € KG 300 170.000,00 € KG 400 22.000,00 € KG 500 25.000,00 €

Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte an folgende Anschrift:

Gemeinde Niedergörsdorf, Bauamt, Frau Neumann

Dorfstraße 14f, 14913 Niedergörsdorf

Die Bewerbungsfrist endet am 03.02.2018.

# Impressum:

Das "Amtsblatt für die Gemeinde Niedergörsdorf" erscheint in der Regel ein Mal monatlich. Es liegt im Eingangsbereich der Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf sowie in Altes Lager im "JUMP" (Eichenweg) aus.

# Herausgeber:

Gemeinde Niedergörsdorf, Der Bürgermeister, Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf, Telefon: 033741 / 697-0, Fax: 033741 / 722 15, www.niedergoersdorf.de, E-Mail: hauptamt@niedergoersdorf.de

# Werbeagentur und Verlag:

Fläming Werbung, Pferdestraße 8, 14913 Jüterbog, Telefon: 03372 / 44 29 56, E-Mail: mail@flaemingwerbung.de

# Verantwortliche Redakteure für den amtlichen Teil:

Andrea Schütze / Kerstin Marg, Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf,

Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf

Auflage: 100 Exemplare

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen: Einzelexemplare sind außerhalb des Verbreitungsgebietes zum Preis von 0,40 Euro pro Exemplar und Erscheinen zuzüglich Versand- und Portokosten über den Verlag zu beziehen.

Druckfehler und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen.